
令和２年７月１日 

大田市立幼稚園、小・中学校 

保護者の皆様へ  

 

大田市教育委員会 

教育長 船 木 三紀夫 

（総務課・学校教育課）   

（公 印 省 略） 

 

令和２年度 夏季休業中の学校閉庁期間について（お知らせ） 

 

 平素から、学校教育にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、大田市教育委員会では、今年度も、教職員の働き方改革の一環として、下記

のとおり、夏季休業中に学校・幼稚園に閉庁期間（8月 11 日～8月 16 日の 6日間）

を設定いたします。 

 つきましては、この期間中、学校・幼稚園には教職員が不在となりますので、   

学校・幼稚園での転出入の手続きや問い合わせなどは、できるだけ学校閉庁期間以外

の平日に行っていただきますようお願いします。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．学校閉庁期間を設ける目的 

園児・児童・生徒及び教職員の夏季における健康増進、教職員の休暇取得促 

進及び多忙感解消を図るため 
 

２．学校閉庁期間 

令和２年 8月 11 日（火）～8月 16 日（日）（６日間） 
 

３．閉庁期間における緊急連絡先 

 

〈平日〉        教育委員会総務課  電話 0854-83-8119 

〈土・日・祝日〉大田市役所代表     電話 0854-82-1600 

 

 

４．その他 

学校閉庁期間の中学校の部活動については、特段の事情がある場合を除き、  

原則として実施いたしません。 
 
 
 

 
  

【問合せ先】 

大田市教育委員会総務課・学校教育課 

電話 0854-83-8119 

 


